Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты
публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим
законодательством

М.Н. Трошину

Второй переулок, д. 21,

с. Белое Озеро, Гафурийский р-н,

Респ. Башкортостан, 453070

Заявителю –

АО «Газпром газораспределение Великий
Новгород»

ул. Загородная, д. 2, к. 2,

Великий Новгород, 173015

Исходящий № 6754/03 от 09.11.2016

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 16

ПО ПРИЗНАКАМ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О
РЕКЛАМЕ

09 ноября 2016 года                                                                                 Великий Новгород

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России, Управление) по
рассмотрению дел о нарушениях  законодательства Российской Федерации о
рекламе в составе:

Куриков И.А. – председатель Комиссии, заместитель руководителя – начальник
отдела Управления;

Блудовская К.А. – член Комиссии, главный специалист эксперт Управления;

            Раскоснов Д.А. – член Комиссии, ведущий специалист-эксперт Управления,

рассмотрев дело № 16 от 04.10.2016 по признакам нарушения Трошиным Михаилом
Николаевичем (26.03.1986 г.р., урож. с. Белое Озеро Гафурийского р-на Республики
Башкортостан, пункта 20 части 3 статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-
ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о рекламе),

УСТАНОВИЛА:

            На заседание Комиссии по рассмотрению дела не явилось лицо, в
действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе – Трошин М.Н.

Запрошенные определением от 04.10.2016 о возбуждении дела № 16 по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе документы и
сведения также им не представлены.

Согласно данным официального сайта Федерального государственного
унитарного предприятия «Почта России» конверт с определением от 04.10.2016 о
возбуждении дела № 16 по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе Трошиным М.Н. получен не был (12.10.2016, 12:10 – Неудачная
попытка вручения).

Между тем, явка указанного лица на заседание Комиссии по рассмотрению дела
представляется необходимой для установления обстоятельств распространения
информации, имеющей признаки рекламы, и полного, всестороннего и
объективного рассмотрения дела.

В соответствии с пунктами 27, 31, 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел,  возбужденных  по  признакам нарушения  законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 16 от 04.10.2016 до 31.12.2016.
2. Назначить дело № 16 от 04.10.2016 к рассмотрению на 23 ноября 2016 года в 14

часов 10 минут по адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар
(бывший пр. К. Маркса), д. 3, каб. 202.

3.    Трошину Михаилу Николаевичу в срок до 22 ноября 2016 года представить:

- письменные объяснения по факту, послужившему основанием для возбуждения
настоящего дела по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе;

- сведения о том, распространяется ли вышеуказанная реклама в настоящее
время и, если не распространяется, с какого момента распространение данной
рекламы прекращено (при наличии представить доказательства).

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе – Трошина Михаила Николаевича на заседание
Комиссии Новгородского УФАС России по рассмотрению дела по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна.

Приложение в 1-ый адрес:

- копия определения от 04.10.2016 о возбуждении дела № 16 по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе на 3 л. в 1 экз.

Председатель комиссии                                                                               И.А.
Куриков

Члены комиссии                                                                                           К.А. Блудовская

                                                                                                                        Д.А.
Раскоснов